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1. PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGESİNDEKİ YERİ 

Planlama alanı İzmir ili, Aliağa ilçesi, Çakmaklı Mahallesi, Kendirci mevkiinde 

Nemrut Körfezi kıyısında yer almaktadır.  

Planlama alanı, Nemrut Sanayi Bölgesi sınırlarında yer almaktadır. 

Planlama alanı, 1/25000 ölçekli Urla-K17-b3 numaralı paftada yer almaktadır. 

Planlama alanı, Aliağa ilçesinin Yeni Foça Karayolunun kuzeyinde yer alan sanayi 

bölgeleri entegre çalışan Nemrut Limanlar Bölgesi işletmeleri dahilinde yer alan Ege Gübre 

Sanayi A.Ş. Limanı’nın devamı niteliğinde, sahanın kuzey ucunda konumludur. 

Ege Gübre İskelesi 38º45’30’’ Kuzey(N) enlemi ve 26º55’46’’ Doğu(E) boylamında 

yer almaktadır. 

Proje alanı, deniz üzerinde olup, benzersiz özellikteki jeolojik ve jeomorfolojik 

oluşumların bulunduğu alanlar, meskun bina işyeri vb. yapılar, yer altı suları, enerji nakil 

hatları ile tarım ve orman alanları ile ilişkisi yoktur. 

Planlama alanının; 

-Kuzeyinde; Nemrut Körfezi, Petkim Limanı ile Petrol Ofisine ait iskeleler 

-Batısında; İDÇ (yaklaşık 200 m), Batıçim (yaklaşık 465 m), Ege Çelik (yaklaşık 

760m), Habaş’a (yaklaşık 1,3 km) ait İskele, 750 m mesafeden başlayan orman alanı 

-Güneyinde; EGE Gübre ve OPET’e ait tesisler, yaklaşık 823 m mesafede Odak 

Kömür İşletmesi yaklaşık 1,4 km mesafede İzmir Demir Çelik Fabrikası ve yaklaşık 2,2 km 

mesafede de Yenifoça-İzmir karayolu, 

-Güneybatısında; Yaklaşık 1,5 km’de Çakmaklı Mahallesi, yaklaşık 1,7 km mesafede 

MKEK kara hurdası söküm sahası 

-Doğusunda; Yaklaşık 0,5 km’de Kyme Antik kenti, yaklaşık 2,5 km mesafede İzmir 

Çanakkale Devlet Karayolu ve Devlet Demir Yolu bulunmaktadır.     
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2.PLANLAMA ALANININ COĞRAFİ YAPISI 

Ege Gübre Sanayi A.Ş. Liman alanının geri sahası genel anlamda düz bir arazi 

yapısına sahiptir. 

Planlama sahası, deniz içinde, 23,5 metrelik derinlikten başlayan doğudaki planlama 

sahasının derinliği 25,5 metreye, 27 metrelik derinlikten başlayan batıdaki planlama sahası 

derinliği ise 28,5 metreye kadar ulaşmaktadır. 

Proje alanı, Güzelhisar Çayı’na kuş uçuşu yaklaşık 9 km, Güzelhisar Barajı’na ise 

yaklaşık 15,5 km mesafede yer almaktadır. 

3.PLANLAMA ALANININ SOSYAL VE EKONOMİK YAPISI  

Projenin gerçekleştirileceği İzmir ilinde 2014 sayımına göre toplam nüfus 4.113.072 

kişi olup, Aliağa ilçesinde ise 83.366 kişidir. 

İzmir ilinde tarıma dayalı sanayi kolları oldukça gelişkindir. Tekstil, hazır giyim, gıda, 

içki, bira, tütün yem sanayi en önemli iş kolları arasındadır. Bunların dışında, demir-çelik, 

petrokimya, otomotiv, çimento, ayakkabı, gübre, tarım makineleri ve seramik sanayi iç ve dış 

pazara yönelik olarak üretim yapıyor. Liman kenti olmasının yanında, hammadde kaynakları, 

nitelikli işgücü ve ulaşım olanaklarının genişliği, sanayinin gelişmesine olanak vererek 

İzmir’i bölgenin ticaret merkezi konumuna getirmiş durumdadır. Sanayi sektöründe üretilen 

mallar, dünya standartları ölçüsünde kaliteye sahiptir. Yörede kömür, altın, bakır, kurşun, 

çinko, demir, antimuan, perlit, grafit, asbest, titenyum, dolomit ve mermer madenleri çıkarılıp 

işlenmektedir. İnşaat malzemeleri imalatı ve inşaat yapımı alanlarında Türkiye’nin en 

gelişmiş kentlerinden birisidir. Sanayi bakımından Marmara Bölgesi’nden sonra ikinci sırada 

gelir. Bölümler arasında gelişmişlik ve sanayi oranı bakımından büyük farklılık vardır. Asıl 

Ege Bölümü sanayi bakımından daha gelişmiştir. Zaten bölgenin en büyük ve gelişmiş kenti 

İzmir de bu bölümde yer alır. 

İzmir sanayisi, fuarı ve ihracat limanı ile önemli bir kentimizdir. İzmir’de Aliağa Petrol 

Rafinerisi de bulunmaktadır. İzmir’de otomotiv, madeni eşya, kimya, seramik, dokuma, 

çimento, sigara ve zeytinyağı sektörleri vardır. 
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4. PLANLAMA ALANININ ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ 

Liman alanı İzmir-Çanakkale karayoluna ve D.D.Y.’na yaklaşık 2,5 km mesafede 

olup, tesisi ikiye bölen Yeni Foça-Aliağa ilçeleri bağlantı yolu ile ulaşım ağına irtibat 

sağlanmaktadır. 

Ege Gübre İskelesi, Nemrut koyu, iç limanının güney doğusunda bulunmaktadır. 

Nemrut Sanayi Bölgesi-Aliağa/İzmir (İzmir şehir merkezine uzaklığı 60km) İzmir-Çanakkale 

karayoluna ve D.D.Y' na 1.700 m mesafede olup, arazisini ikiye bölen Yeni Foça-Aliağa 

ilçeleri bağlantı yolu ile ulaşım ağına irtibat sağlanmaktadır. 

Ege Gübre Sanayi A.Ş.’ ye ait liman alanına ulaşım Yeni Foça Aliağa karayolu ve 

sanayi içi imar yolları ile sağlanmaktadır. 

5. İDARİ YAPI, SINIRLAR  

 Planlama alanı; Ege Bölgesi Ege Bölümünde, Ege Bölgesinin kuzeybatısında, İzmir 

ili, Aliağa ilçesi, Çakmaklı Mahallesi sınırları içindedir. 

İzmir ilinde Aliağa, Balçova, Bayındır, Bayraklı, Bergama, Beydağ, Bornova, Buca, 

Çeşme, Çiğli, Dikili, Foça, Gaziemir, Güzelbahçe, Karabağlar, Karaburun, Karşıyaka, 

Kemalpaşa, Kınık, Kiraz, Konak, Menderes, Menemen, Narlıdere, Ödemiş, Seferihisar, 

Selçuk, Tire, Torbalı, Urla ilçeleri yer almaktadır. Aliağa ilçesinde 30 tane mahalle vardır.  

6. PLANLAMA ALANI ÇEVRESİNDEKİ KIYI TESİSLERİ 

Ege Gübre Sanayi A.Ş. Limanı ülkenin önemli liman işletmelerinden biri olup, bölge 

ve hinterlandının aktif endüstriyel ve enerji faaliyetleri için denize açılan ehemmiyetli 

kapılarından biridir. Etrafında bulunan diğer önemli ve benzer referanslar İzmir Demir Çelik, 

Batıçim, Ege Çelik, Habaş, Nemport ve Petkim ve Petrol Ofisi limanlarıdır.  

Planlama alanı çevresi, Aliağa ilçesinin sanayi potansiyeli ve endüstriyel faaliyetleri 

doğrultusunda limancılık faaliyet alanı olarak kullanılmaktadır. Planlama alanının kuzey 

yönden cephe aldığı Nemrut Körfezinde çeşitli büyüklüklerde farklı amaçlar için kullanılan ve 

özel sektör tarafından işletilen kıyı yapıları bulunmaktadır. Bu kıyı yapıları, Bayındırlık ve 

İskan Bakanlığınca çeşitli tarihlerde onaylanmış uygulama imar planları doğrultusunda inşa 

edilmiş ve halen faaliyetlerini sürdürmektedirler. Alanda demir çelik sektörü hammaddesi 
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olan hurda demir ve işleme sonrası demir çelik, petrol türevleri ve gazlar, konteyner, gübre 

hammaddesi ve gübre elleçlemesi yapılmaktadır.  

7. PLANLAMA ALANI VE YAKIN ÇEVRESİNDEKİ ÖZEL KANUNLARA TABİ 

ALANLARA İLİŞKİN BİLGİLER 

Proje alanı içerisinde milli parklar, tabiat parkları, sulak alanlar, tabiat anıtları, tabiatı 

koruma alanları, yaban hayatı koruma alanları, yaban hayatı yetiştirme alanları, kültür 

varlıkları, tabiat varlıkları, Boğaziçi Kanuna göre koruma altına alınan alanlar, biyogenetik 

rezerv alanları, biyosfer rezervleri, özel çevre koruma bölgeleri, özel koruma alanları, turizm 

bölgeleri ve koruma altına alınmış diğer alanlar bulunmamaktadır. 

Bakanlar Kurulu tarafından “Özel Çevre Koruma Bölgeleri” olarak tespit ve ilan 

edilen alanlar kapsamında ‘Foça Özel Çevre Koruma Bölgesi’nin proje alanına uzaklığı kuş 

ölçümü yaklaşık 18 km olup, projeden kaynaklanacak herhangi bir tehdit görülmemektedir. 

Planlama alanı 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı’na göre I. Derece Sit Alanı olan 

Kyme Antik Kenti sınırının hemen dışında bulunmakta olup, III. Derece sit alanının içerisinde 

yer almaktadır. Proje kapsamında ilgili kurum ve kuruluşların görüşleri doğrultusunda hareket 

edilerek gerekli önlemler alınacaktır. EGE Gübre Sanayii A.Ş.’ne ait saha ve civarı T.C. 

Kültür Bakanlığı İzmir 2 Numaralı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu’nun 

28.03.2019 tarih ve 11049 sayılı kurul kararı ile güncellenerek yürürlükteki halini almıştır. 

8. MÜLKİYET BİLGİSİ 

Mevcut liman alanı Milli Emlak Genel Müdürlüğü tarafından 74.789,65m²’lik 

kullanma izni verilen alan içerisinde yer almakta olup, kıyı kenar çizgisinin kara tarafında 

liman geri sahasında kalan 58 ada 1 parsel Ege Gübre A.Ş.’ye aittir. Proje kapsamında 

gerçekleştirilecek iskele kapasite artışı denizde yer aldığından ve gerekli kiralama işlemleri 

Maliye Bakanlığı’ndan (Milli Emlak Genel Müdürlüğü) yapılacaktır. 
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9. ÜST ÖLÇEK PLAN KARARLARI 

1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

Ege Gübre Sanayi A.Ş’ye ait 74.789,65m²’lik mevcut liman alanı, 30.12.2014 

tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü tarafından 

onanan İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planında 

“Liman/Liman Geri Sahası” kullanımında kalmaktadır. 

 Söz konusu planın Plan Uygulama Hükümlerinin 8.18.2. maddesinde “Liman 

Alanlarında yapılanma koşulu 3621 sayılı Kıyı Kanunu ve ilgili yönetmelikleri çerçevesinde 

hazırlanacak alt ölçekli planlarda belirlenecek.” denmektedir. 

1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

 Mevcut Liman alanı İzmir Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 12.09.2012 tarih 05/843 

sayılı kararıyla onaylanan İzmir Büyükşehir Bütünü 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda 

“Liman ve Liman Geri Hizmet Alanı” ve kullanımında kalmaktadır. 

Söz konusu planın Plan Uygulam Hükümleri’nin 7.7.4.1. maddesinde “Limanlar’da 

yapılanma koşulları Denizcilik Müşteşarlığı’nın uygun görüşü alınarak, 3621/3830 sayılı Kıyı 

Kanunu ve ilgili yönetmelikleri, Çevre Kanunu ve İlgil Yönetmelikleri’ne uyularak 

hazırlanacak nazım ve uygulama imar planlarında belirlenecek.” denmektedir. 

10. PLANLAMA ALANI YAKIN ÇEVRESİ MER’İ PLAN BİLGİSİ 

Ege Gübre Sanayi A.Ş Limanı İlave İmar Planı; mevcut Ege Gübre Sanayi A.Ş Liman 

alanının iki iskelesine de yapılacak 100’er metrelik ilave sahaları kapsamakta olup, ilave 

edileceği mevcut liman alanına ilişkin yürürlükteki planlar aşağıda verilmiştir. 

Mer’i 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

İzmir ili, Aliağa ilçesi, Nemrut Körfezi, “Dolgu Alanı ve İskele Alanı” olarak 

kullanılan alan; Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü’nce 

25.12.2012 tarih ve 19757 sayılı olur ile “Münhasıran Liman” alanı olarak onaylanmıştır.  

Mer’i 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

Mülga Bayındırlık ve İskan Bakanlığı tarafından 18.06.2008 tarih ve 3571 sayılı 

makam oluru ile onaylanan “Dolgu Alanı ve İskele Alanı” olarak belirlenen kullanım 

kararlarının “Liman” olarak değiştirilmesine yönelik hazırlanan “Liman Amaçlı” 1/1000 
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ölçekli Uygulama İmar Planı 644 sayılı Çevre ve Şehircilik Bakanlığının Teşkilat ve 

Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ve 3621 sayılı Kıyı Kanunu’nun 7. 

Maddesi uyarınca Bakanlık Makamının 25.12.2012 tarih ve 19757 sayılı Makam Olur’u ile 

onaylanmıştır. 

 

11.ÖNCEKİ PLAN KARARLARI 

Ege Gübre Sanayi A.Ş. tarafından kullanılan kıyı tesislerine ilişkin Mülga Bayındırlık 

ve İskan Bakanlığı tarafından onaylanan(18.06.2008/3571)  planlarda “İskele ve Dolgu Alanı” 

olarak kullanım kararı bulunan onaylı imar planlarına uygun inşa edilen İskele ve Dolgu 

Alanı üzerinde daha büyük ölçekte faaliyet gösterebilmek, tesislere yanaşacak gemilerin 

barınma, yükleme boşaltma, giriş çıkış ve demirleme faaliyetlerini düzenlemek, su, yakıt vb. 

ihtiyaçlarını karşılamak, yüklerin emniyetini ve transferini sağlamak, gümrükleme işlemlerini 

yapmak, devlete ödenecek vergi, resim, harç ve hasılat payları ile ilgili mevzuatta yer alan 

avantajlardan faydalanabilmek amacıyla 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği(Çevre 

ve Şehircilik Bakanlığı, 25.12.2012/19757) ile “İskele ve Dolgu Alanı”  olarak belirlenen 

kullanım kararı “Liman” olarak değiştirilmiştir.  

Plan sahasının ilave edileceği Liman Sahasının geri sahasındaki endüstriyel bölge(Kıyı 

Kenar Çizgisinin Kara tarafı) İzmir Büyükşehir Belediye Meclisinin 12.06.2015 tarih ve 

05/621 sayılı kararı ve İzmir 2 Nolu Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun 

02.09.2015 tarih, 5624 sayılı kurul kararına istinaden Başkanlık makamınca 22.10.2015 

tarihinde onanan Aliağa ilçesi, “Kyme-Bozhöyük 1. ve 3. Derece Arkeolojik Sit Alanları’na 

ilişkin NİP-2902,2 plan işlem nolu 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı İlave ve 

Revizyonu’na haizdir. 

12. HALİHAZIR HARİTA BİLGİSİ 

Itrf 96 datumu 1998.0 epoğun GRS80 Elipsoid, Transversal Mergator ™ izdüşümünde 

ve 3 derecelik dilim esasına göre düzenlenmiştir. Müteahhit Cansu Harita İnş. Ltd. Şti. 

tarafından yapılan 4 adet 1/1000 ölçekli halihazır harita (K17B24C4A) İzmir Büyükşehir 

Belediye Başkanlığınca 07.01.2011 tarihinde onaylanmıştır.
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Kıyı Kenar Çizgisinin planlama alanı içinden geçen bölümü 07.12.1982 tarihinde 

Belediye Teknik Hizmetler Genel Müdürlüğü’nce onanmış ve ITRF 96 koordinat 

sistemindeki dikey hâlihazır haritalara güncel aktarımı 23.03.2009 tarihinde yapılmıştır.  

13. PLANA İLİŞKİN RAPORLAR 

Planlama alanında İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu, Çevresel Etki 

Değerlendirme Raporu hazırlanmış ve onaylanmıştır. 

13.1. İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu  

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı(İzmir İl Çevre ve Şehircilik Müdürlüğü)tarafından 

30.12.2015 tarihinde İzmir ili Aliağa ilçesi Çakmalı Mahallesi Nemrut Körfezi’nde 1/5000 

Ölçekli Nazım İmar Planına Esas ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planına Esas Jeolojik-

Jeoteknik Etüt Raporu onaylanmıştır.  İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu 

Sonuç ve Öneriler kısmı Uygulama İmar Planı Açıklama Raporunda verilmiştir. 

13.2 Çevresel Etki Değerlendirmesi 

Planlama alanının bulunduğu “Dolgu Alanı, Rıhtım ve İskele” projesi hakkında 

16.12.2003 tarih ve 25318 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren ÇED 

Yönetmeliği’nin 14. Maddesi gereğince Mülga Çevre ve Orman Bakanlığınca 17.02.2006 

tarih ve 1085 karar no ile “Çevresel Etki Değerlendirmesi Olumlu” kararı verilmiştir. 

14. PLAN KARARLARI 

Planlama çalışmasının amacı; Ege Gübre Sanayi A.Ş.’nin kullanımındaki “Münhasıran 

Liman” faaliyetindeki alanın, dış ticaret talebine cevap verebilmesi, gemilerin büyüklüğüne 

yanıt verecek iskele uzunluğu gereksinimi sebebiyle gemi yanaşma sahasını artırarak limanda 

yığılmalara engel olunması planlanmakta olup, söz konusu limanda yer alan iskelelerin her 

birinin 100’er metre kuzey yönünde uzatılması planlanmaktadır. 

Bu kapsamda Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü’nce 

25.12.2012 tarih ve 19757 sayılı olur ile onaylanan İzmir ili, Aliağa ilçesi, Nemrut Körfezi, 

Liman Amaçlı Nazım ve Uygulama İmar Planı’nın tadil edilmesi maksadıyla; 3194 sayılı 

İmar Kanunu, 3621 sayılı Kıyı Kanunu, 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma 

Kanunu, 644 sayılı Kanun Hükmünde Kararname, Kıyı Yapı ve Tesislerinde Planlama ve 

Uygulama Sürecine İlişkin Tebliğ ve bu Tebliğ’in “Mevcut onaylı planda, esaslı değişiklik 
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gerektirmeyen ve kullanımların niteliğini değiştirmeyen konulara ilişkin ilave, değişiklik veya 

revizyon imar planı teklifleri” hükmü kapsamında hazırlanmıştır. 

Mevcut iskelelerin her birinin 100’er metre uzatılması ile 321.000 m²’lik liman alanı 

7.000 m² artarak 328.000 m² olacaktır. 

 İzmir ili, Aliağa ilçesi, Çakmaklı Mahallesi sınırları içerisinde “Liman Alanı” 

amaçlı 1/5000 Ölçekli İlave Nazım İmar Planı; K17B24C halihazır harita paftası 

içerisinde kalan, toplam 0.7 ha büyüklüğündeki alandır. 

 Plana ilişkin kurum görüşleri sorulan T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 

Tersaneler ve Kıyı Yapıları Genel Müdürlüğü’nün 28722 sayılı yazısında konuyu 

aşağıdaki hususlara göre değerlendirmiştir:  

•Ege Gübre 1,2 ve 3 no.lu iskelelere yapılacak manevralar için Ege Gübre ile Nemport 

limanları arasında kalan manevra koridorundaki derinliklerin yetersiz olduğu, bu 

sebeple kapsamlı bir batimetri çalışmasının yapılması gerektiği, ayrıca adı geçen 

iskelelere yanaşabilecek en büyük tasarım gemisi için modelleme raporunda belirtilen 

derinliklere ulaşılması, aksi halde bu iskelelere yanaşacak gemiler için draft sınırlaması 

uygulamasının yapılması, 

•Hali hazırda Ege gübre 1 no.lu iskelede Petrol/Ürün Tankeri, Amonyak yükü taşıyan 

sıvılaştırılmış gaz gemisi (LPG) ve Kimyasal Tankerlerin yanaşarak tahmil tahliye 

operasyonları gerçekleştirdiği ve iskele üzerinde bu operasyonların temini amacıyla 

boru devrelerinin bulunduğu; bu kapsamda tesisin 2 ve 3 no.lu iskelelerine yanaşacak 

gemilerin pruva hattının iskele üzerinde bulunan bahsi geçen boru devrelerini 

geçmemesi, 

•Ege Gübre 2-3 no.lu iskelelere 398 metre boyundaki konteyner gemilerinin yanaşma 

manevralarında; Nemport ve Ege Gübre iskelelerinde herhangi bir gemi olmamasına 

rağmen emniyetli manevra koridoru genişliğinin dışında sancak ve iskelede 35'er 

metrelik mesafe kaldığı, bu itibarla gerçek koşullar altında rüzgâr nedeniyle 

yaşanabilecek düşmeler de dikkate alınarak tesiste 2-3 no.lu iskelelere yanaşacak olan 

398 metre boyundaki en büyük tasarım gemisi için dar alanlarda yüksek risk içereceği, 

bu boyuttaki gemiler için bu alanın kullanılmaması, 

•Ege Gübre 2-3 no.lu iskelelere 290 metre boyundaki dökme yük gemilerinin 20 knot'a 

kadar olan rüzgârlı havalarda toplamda 240 BP gücünde her yöne çalışan en az 4 
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römorkörle yanaşma/ayrılma manevralarının yapabileceği, 20 knot ve üzerindeki 

rüzgârlı havalarda ise yanaşma/ayrılma manevralarının Liman Başkanlığının izni ile 

yapılması, 

•Ege Gübre terminali basen içerisinde (4-5 ve 7-8 no.1u iskeleler) gemi olmaması 

durumunda yanaşacak geminin genişliğinin azami 40 metre ile kısıtlanması, bununla 

birlikte iskele 4-5 te veya iskele 7-8 de gemi olması durumunda basen içerisine 

yanaşacak olan diğer geminin genişliğinin emniyetli yanaşma mesafesi dikkate alınarak, 

iskele ile yanaşık olan gemi bordası arasında kalan mesafenin dörtte birinden fazla 

olmaması, 

•Ege Gübre Terminali 7-8 no.lu iskeleye yanaşmak üzere gelen 398 metre boya sahip 

konteyner gemisinin yanaşma ve ayrılma manevralarında, römorkör manevra emniyeti 

nedeniyle 4-5 no.lu iskelede yanaşmış geminin olmaması, 

•Sunulan Modelleme Raporuna göre Ege Gübre 9-10 no.lu iskeleler için uygulanan 

yanaşma ve ayrılma manevralarının başarılı değerlendirilmiş ancak 0l.08.2018 tarihli ve 

1288 sayılı yazı ile Ege Gübre ve ilgili kılavuz teşkilatına hitaplı Liman Başkanlığı 

talimatında, "Ege Gübre batı iskelesi dış kısmına yanaşacak 366 metre uzunluğundaki 

gemilerin manevra alanının fiziki durumu dikkate alınarak, her biri en az 30 BP 

gücünde olmak kaydıyla, toplam 150 BP gücünde 3 römorkörle yanaşıp ayrılma 

manevralarını yapmaları, 21 Knot üzeri havalarda yanaşma/ayrılma manevralarının 

Liman Başkanlığının izniyle yapılması belirtilmiştir. Bununla birlikte uzama projesi 

tamamlandıktan sonra 366 metre üzerindeki gemilerin, manevra alanının fiziki durumu 

dikkate alındığında, 15 knot ve altındaki rüzgârlı havalarda yapılacak olan 

yanaşma/ayrılma manevralarında toplamda 240 BP gücünde her yöne çalışan en az 4 

römorkörün olması; 15 knot üzerindeki rüzgârlı havalarda yapılacak manevraların 

Liman Başkanlığının iznine tabi olması, 

•Modelleme Raporunda simüle edilmiş gemi kapasitelerinin aşılmaması ve manevra 

yardımcılarına ilişkin değerlere uyulması gerekmektedir.  

Tesisin işleyişi için yazılan söz konusu yazısı ekte yer almaktadır. 
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T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Tersaneler ve Kıyı Yapıları Genel Müdürlüğü’nün 28722 

Sayılı Yazısı 
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Tablo 1: Planlama Alanı Alan Dağılım Tablosu 

ADI ALAN(m²) 

İskele 7000 

TOPLAM 7000 

 

Tablo 2: Planlama Alanı Koordinat Tablosu 
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Şekil 1: Nazım İmar Planı Şeması 
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KAYNAKLAR: 

1-PRD Çevre Yatırımları Planlama ve İnşaat Ltd. Şti., Ankara, 2015, İskele Kapasite Artışı 

Projesi Çevresel Etki Değerlendirmesi Başvuru Dosyası 

3- Zem-Son Mühendislik Jeolojik Araştırma İnş. San. Tic. Ltd. Şti., Aralık 2015, İzmir İli, 

Aliağa İlçesi, Çakmaklı Köyü, Nemrut Körfezi’nde Yer Alan “İskele Uzatılması Amaçlı” 

1/5000 Ölçekli K17-B-24-C Pafta ve 1/1000 Ölçekli K17-B-24-C-4-A Paftasında Kalan 

9896.512m²’lik Alana Ait 1/5000 Nazım İmar Planına Esas ve 1/1000 Uygulama İmar 

Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu 
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İzmir İli, Aliağa ilçesi Çakmaklı köyü sınırları içinde kalan ve Ege Gübre Sanayi 

A.Ş.’nin kullanımındaki “Münhasıran Liman” faaliyeti alanının, artan talepler ve 

gemilerin büyüklüğü sebebiyle kapasite artışı yapılarak, artan dış ticaret talebine 

cevap verebilmesi, gemi yanaşma sahasını artırarak limanda yığılmalara engel 

olunması planlanmıştır. Bu kapsamda söz konusu limanda yer alan iskelelerin her 

birinin 100’er metre kuzey yönünde uzatılması planlanmıştır. Söz konusu genişleme 

ile mevcut iskelelerin her biri 100er mt uzatılarak (35mt x 100mt) 3500 m2'lik ek 

kullanım alanı kazandırılacaktır. Uygulama sonrasında 321.000 m²’lik liman alanı 

7.000 m² artarak 328.000 m² olacaktır.  

 

Liman iskele alanının ilave edileceği Liman Sahasının geri sahasındaki 

endüstriyel bölge(Kıyı Kenar Çizgisinin Kara tarafı) İzmir Büyükşehir Belediye 

Meclisinin 12.06.2015 tarih ve 05/621 sayılı kararı ve İzmir 2 Nolu Kültür Varlıklarını 

Koruma Bölge Kurulu’nun 02.09.2015 tarih, 5624 sayılı kurul kararına istinaden 

Başkanlık makamınca 22.10.2015 tarihinde onanan Aliağa ilçesi, “Kyme-Bozhöyük 1. 

ve 3. Derece Arkeolojik Sit Alanları’na ilişkin NİP-2902,2 plan işlem nolu 1/5000  

ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı İlave ve Revizyon sahası içinde kalmaktadır.  
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Bu çerçevede yapılacak uygulamaların Mimari olarak mevcut Koruma Sahası 

ile olan ilişkisi ve etkilerini irdelemek için öncelikli olarak mevcut tescile esas KYME 

kenti incelenmelidir. 

 

Kyme Kenti, Aiolis birliğini oluşturan 12 kent arasında en önemlisi olan 

(sonradan birliğe katılna Smyrna ile birlikte) Kyme Antik Kenti, İzmir -Çanakkale 

Karayolu üzerinde, Aliağa'ya gelmeden, Aliağa'nın 6 km güneyinde bulunan Çakmaklı 

Köyü yakınında deniz kenarında bulunur. 

 

Strabon, Kyme'nin, özellikle Yunan ve Roma Dönemleri'nde, Aiolis Bölgesi'nin 

en önemli kenti olduğunu "Aiol kentleri içinde en büyük ve en iyi" şeklinde 

tanımlayarak bize aktarır. Antik kaynaklar, Kyme'nin, bir başka Aiol Bölgesi yerleşimi 

olan Larissa'nın ele geçirilmesinden sonra Yunan göçmenler tarafından kurulduğunu 

aktarırlar. Kyme adının Pitane, Myrina ve Smyrna adları gibi bir Amazon savaşçıdan 

geldiği düşünülmektedir. 

 

Aiolis coğrafyasının diğer büyük kentleri gibi Kyme de deniz kenarında bir 

liman şehri olmasına rağmen kara ticaretine yönelmiştir. Strabon, bunu destekler bir 

şekilde, Kymeliler'in kentin kuruluşundan ancak 300 yıl sonra liman gelirleriyle ilgili 

düzenleme yapmayı "akıl edebildiklerinden" bahseder. Buna rağmen Kymeliler, 

denizcilik ve deniz ticaretinde önemli bir gelişme göstererek denizde güç kazandılar. 

Pers Dönemi sırasında Kyme Tiranı olan Aristagoras, Pers Kralı Dareios'un M.Ö. 512 

yılında Skyth topraklarına düzenlediği sefere Kyme gemileri ile destek verdi. 

Kserkes'in M.Ö. 480 yılında Yunanistan'ı işgal etmesi sırasında yine Kyme, on beş 

gemi ile Pers Donanması'na katkıda bulundu. Kyme'nin zengin ve büyük bir şehir 

olduğunu Delos Birliği'ne yaptığı 9 talentlik muazzam katkıyla anlayabiliriz. Böyle bir 

tutar, bırakın Kyme'nin komşusu olan Aiol kentlerini, Ephesos (Efes), Teos ve Miletos 

gibi büyük İon kentlerinin ödediği tutarın da çok üstündedir. 

 

İonia'nın, Yunan dünyasında parlamaya başladığı zamanlarda Aiolis 

Bölgesi'nin İonia'ya karşı çıkardığı tek rakip Kyme olmuştur. Öyle ki Yunanistan'da 

yaşamış olan epik ozan Hesiodos, babasının Kyme'den göç ettiğini, dolayısıyla 

kökenlerinin Kyme olduğunu anlatır. Yine M.Ö. 4. yy'da yaşamış olan tarihçi 
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Ephoros'da Kymelidir. Bunlara rağmen, diğer bütün Aiol kentleri gibi Kyme de 

Hellenestik Krallıklar ve Roma egemenliği döneminde tarihin akışını değiştirecek bir 

olaya karışamamıştır. 

 

Kyme, Klasik Çağ boyunca kendi coğrafyasında bulunan şehirler arasında 

siyasal konumunu muhafaza etmiştir. Roma Dönemi'nde kente kazandırılan yeni 

anıtlarla beraber, Kyme'de zanaat faliyetlerinin yine bu dönemde arttığı gözlemlenir. 

Geç Roma ve Erken Bizans Dönemleri'nde piskoposluk merkezlerinden biri 

olmasından dolayı Kyme'nin, bu dönemlerde de önemli bir yerleşim merkezi olduğu 

anlaşılmaktadır. Yapılan bilimsel çalışmalar, bizlere, Kyme'de yaşamın 13. yy.'a kadar 

devam ettiğini göstermektedir. 

 

Kyme Antik Kenti'nin ilk olarak, 1429-30 ve 1446 yıllarında İtalyan bir tüccar 

olan ve ilk epigraflardan ve arkeolojinin öncülerinden kabul edilen Ciriaco de Pizzicolli 

d`Ancona tarafından ziyaret edildiğini yıllıklardan öğreniyoruz. Kyme Antik Kenti'nin 

bilinmeye başlaması ise Venedik kökenli Levanten bir aile olan Baltazzi'ler ile başlar. 

Aristide Baltazzi ve oğlu Demostene 1874 yılında şehirdeki ilk kazıları yaparlar. 

Kentin nekropolünden buldukları ölü eşyalarını 1877 yılında British Museum`a 

satmışlardır. Fransız arkeologlar Salonen Reinach ve Edmond Pottier Kyme 

nekropolünde kazı çalışmaları yapmışlardır. Bu kazılar sırasında bulunan bazı eserler 

Louvre Müzesi'ne, bazılarını ise İstanbul Arkeoloji  Müzesi'ne götürmüşlerdir. 

 

Kyme Antik Kenti'nde 20. yy'ın ilk kazısı ise Prag Üniversitesi`nden Arkeolog 

 Antonin Salac ve mimar Neopomucky tarafından 1925 yılında gerçekleştirilmiştir. 

1953 yılında Ekrem Akurgal tarafından yapılan sondaj çalışmalarını takriben, Kyme 

üzerine çalışmalar tekrar hız kazanmıştır. İzmir Arkeoloji Müzesi Müdürü Hasan 

Tahsin Uçankuş tarafından 1979 - 1981 yılları arasında yapılan kazıları, Vedat İdil ve 

Sebastiana Lagona'nın başkanlığını yaptığı Türk-İtalyan bilim insanları tarafından 

1982’den 1984’e kadar çalışmalar yapılmıştır. 1986 yılından 2008 yılına kadar 

kazıları Sebastiana Lagona devam ettirmiştir. Bu tarihten sonra, Lagona'nın öğrencisi 

olan, Calabria Üniversitesi öğretim üyesi Antonio La marca kazıları üstlenmiştir. 
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Tüm bu süreçte kentin yakın çevresinde, 13. yy dan günümüze kadar yerleşim 

hareketliliği 16.yy da bölgenin 23 kişinin ikamet ettiği sonradan bölgeye ismini 

verecek olan Ali Ağa’ya ait çiftlik kullanımı görülmektedir. 1800 lü yıllarda bu 

yerleşimin 62 haneli bir Türk Rum köyü olduğu bilinmektedir. Bölge çevresinde tarım 

amaçlı kurulan çiftlikler 1935 yıllarından sonra bölgeye Mübadele döneminde 

Yunanistan ve Bulgaristan’dan getirilen Türklere verilmiştir. Bu süreçte Bosna’dan 

gelen Türkler Çakmaklı bölgesinde bulunan bir çiftliğe yerleşmiştir. Bu yerleşim 

günümüzde plan sahasının da bulunduğu Çakmaklı Köyüdür.  

 

Bölge genelinde en önemli gelişme ve hareketlilik 1907 li yıllarda TPAO 

tarafından kurulması kararlaştırılan rafineri olmuştur. 

 

Bu süreçte 14.yy dan günümüze kadar Kyme antik kenti kalıntıları ve civarda 

bulunan köylerin temelini oluşturan az sayıda çiftlik yerleşimleri hariç mimari olarak 

etkin bir gelişme görülmemektedir. Günümüzde bu kapsamda görülen az sayıda eser 

veya yapı köy merkezleri ve Aliağa ilçe merkezinde bulunmaktadır.  

 

Söz konusu tarihsel gelişim incelendiğinde planlanan iskele genişleme sahası 

çevresinde mimari olarak bahse konu tek yapı grubunun mevcut plan alanının kara 

tarafında kalan Kyme Antik kentine ait kalıntılar ile kentin nekropolüne ait neolitik 

höyük kalıntıları olduğu görülmektedir.  



 
 5 

 

Öngörülen İskele uzatma sahası bölgesi çevresinde bulunan en yakın yapılar 

Kyme Antik kenti mendirekleri olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu kapsamda yapılması 

planlanan uygulama sahası, doku, estetik, genel yerleşim ve yapı siluetleri açısından 

incelendiğinde kıyı hattından uzakta ve söz konusu mendireklerle 

ilişkilendirilemeyecek bir konumda olduğu görülmektedir. Sahada yapılan 

incelemelerde önerilen plan düzenlemesinin gerek içinde bulunduğu 3. Derece sit 

alanı gerek ise yakınında bulunan 1. Derece sit alanı kapsamında bulunan yapılara 

ve çevresine mimari olarak herhangi bir olumsuz tesiri olmayacağı görülmüştür. 

 

 

 

______________İZMİR 2020______________ 
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